Z wywodów prokuratora wynika przedewszystkiem, że zajścia kowieńskie są zupełnie pozbawione tła narodowego i były wyłącznie wynikiem eteczno-społecznych popędów ks. Bilakiewicza.

Akt oskarżenia brzmi:
Okolo godziny 11 wieczorem dnia 16 (28) sierpnia 1898 roku, praczka Ewa Bernatowicz, zamieszkująca w Kownie, doniosła

policiemajstrowi, że ks. Bilakiewicz wybił ją i przetrzymał całą dobę pod kluczem w komórcie, znajdującej się przy kościele św. Trójcy za to, że pozwoliła mieszkać u siebie Józefie Zukowskiej, utrzymującej stosunki miłosne z prawosławnym, oraz, że Zukowska również była zamknięta po niej w tejże komórcie przy kościele.